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HOUSE BILL NO. 898 

INTRODUCED BY VINGER 

BY REQUEST OF THE HOUSE TAXATION COMMITTEE 

March 5, 1979 

March 13, 1979 

March 14, 1979 

March 15, 1979 

March 16, 1979 

March 17, 1979 

Harch 19, 1979 

March 31, 1979 

April 2, 1979 

April 4, 1979 

April 5, 1979 

IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill 
do pass. Report adopted. 

Printed and placed on members' 
desks. 

Second reading, do pass. 

Considered correctly engrossed. 

Third reading, passed. 
Transmitted to second house. 

IN THE SENATE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill 
be concurred in. Report 
adopted. 

Second reading, concurred in. 

Third reading, concurred in. 

IN THE HOUSE 

Returned from second house. 
Concurred in. Sent to 
enrolling. 

Reported correctly enrolled. 
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A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AH ACT TO AMEND SECTION 

15-70-330, MCA, TO CHANGE THE PENALTY FOR FAILURE OF A 

SPECIAL FUEL DEALER OR A SPECIAL FUEL USER TO FILE A MONTHLY 

TAX RETURN FROM 25% OF THE AHOUNT OF TAX DUE TO 10% OF THE 

B AMOUNT OF TAX DUE.• 

9 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF HONTANA: 

ll Section 1. Section 15-lD-330, MCAt is a.ended to read: 

12 •ts-70-330. Penalties for refusal or failure to file 

13 return or pay tax when due. (1) In case of any special fuel 

14 dealer or special fuel user who refuses or fails to file a 

15 return required by this part within the ti•e prescribed by 

16 15-70-103 and 15-70-325• there is hereby i•posed a penalty 

17 of S£5 or a sum equal to ~ ~ of the tax due, whichever 

18 is qreatero together with interest at the rate of 1\ on the 

19 tax due for each calendar .anth or fraction thereof during 

20 which such refusal or failure continues; provided, however, 

21 that if any such special fuel dealer or special fuel us<>r 

22 shall establish to the satisfaction of the depart•~nt that 

23 his failure to file a return within the tiMe prescribed was 

24 due to reasonable cause, the departMent shall waive the 

25 penalty provided by this section. 
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12) Where a special fuel dealer or a special fuel user 

files a return but falls to pay in whole or in part the tax 

due hereunder, there shall be added to the aMount due and 

unpaid interest at the rate of 1% per •onth or fraction 

thereof fro• the date such tax ~as due to the date of 

pay•ent in full thereof.• 

-End-
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STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 444- 79 

FISCAL NOTE 

Form BD-15 

In cornpli;mce with a written request received . _M~r~h---~ _________ . _, 19 _ ?9._ __ . , there is hereby submitted a Fiscal Note 

for - - _l:ic;>J,J§_~ -~J. H __ ~~?- -- -. ---- --- pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965 - Thirty-Ninth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION 

This 'proposed bill changes the penalty for failure of a special fuel dealer or a special 
fuel user to file a monthly tax return from 25% of the amount of tax due to 10% of the 
amount of tax due. 

FISCAL IMPACT 

NONE 

PREPARED BY DEPARTMENT OF REVENUE 

BUDGET DIRECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: 3/7 ' 7 9 
7 I 



STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. _ 444-7 9 REVISED 

FISCAL NOTE 

Form BD-15 

n compliance with a written request received .. _ tiat:C:l:t_] ______ . __ . _ . , 19 79 , there is hereby submitted a Fiscal Note 

;r __ J{g_l!f?~ .. ~AH. 89_a _ -·-------- pursuant to Chapter 53. Laws of Montana, 1965- Thirty-Ninth Legislative Assembly. 

Jackground information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

Jf the Legislature upon request. 

"'DESCRIPTION 

This proposed bill changes the penalty for failure of a special fuel dealer or a special 
.fuel user to file a monthly tax return from 25% of the amount of tax due to 10% of the 
amount of tax due. 

ASSUMPTIONS 

, In 1978 the 25% penalty for the special fuel dealers generated $33,000. At 10% the 
penalty would have generated $13,200, a loss of $19,800. If it is assumed this will 
continue through the 80-81 biennium the earmarked revenue would lose $20,000 each year. 

PREPARED BY DEPARTMENT OF REVENUE 

Office of Budget and Program Planning 

oate: _3~/~?,/~---"-?-'-? __ _ 
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Arrroved by Committ~~ 
on Taxation 

Jjtrt,.UL BILL NO. ~ 
INTRODUCED BY J:::P<:r·'\...J ka& ~. 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO AMEND SECTION 

15-7G-330w MCAw TO CHANGE .THE PENALTY FOR fAILURE OF A 

SPECIAL FUEL DEALER OR A SPECIAL FUEL USER TO FILE A MONTHLY 

TAX RETURN FROM 25~ OF THE AMOUNT OF TAX DUE TO 10~ OF THE 

8 AMOUNT OF TAX DUE.• 

9 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 Section 1. Section 15-70-330, ~•• Is a.ended to read: 

12 •15-70-330. Penalties ror refusal or failure to file 

13 return or pay tax when due. (1) In case of any special fuel 

14 dealer or special fuel user who refuses or fails to file a 

15 return required by this part within the tl .. prescribed by 

16 15-70-103 and 15-7G-325o there is hereby i8pOSed a penalty 

17 of s£5 or a sum equal to~~ ~ of the tax due, whichever 

18 is greatero together with interest at the rate of ll on the 

19 tax due for each calendar .onth or fraction thereof during 

20 which such refusal or failure continues; providedo however, 

21 that if any such special fuel dealer or special fuel user 

22 shall establish to the satisfaction of the depart•ent that 

23 his failure to file a return within the tiMe prescribed was 

24 due to reasonable causeo the depart•ent shall waive the 

25 penalty provided by this section. 
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(2) Where a special fuel dealer or a special fuel user 

files a return but fails to pay in whole or in part the tax 

due hereunder, there shall be added to the a.ount due and 

unpaid interest at the rate of 1l per •onth or fraction 

thereof fro• the date such tax was due to the date of 

pay•ent in full thereof.• 

-End-

-2- 1-1 G 2 } r 
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~6th Legislature LC 19~3/01 

1 

2 

3 

~ 

5 

6 

1 

BILL NO. :J.1.l... 
INTRODUCED BY /aj:ak 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO ANENO SECTION 

15-7G-330o MtAo TO CHANGE THE PENALTY FOR FAILURE OF A 

SPECIAL FUEL DEALER OR A SPECIAL FUEL USER TO FILE A MONTHLY 

TAX RETURN FRON 25¥ OF THE AMOUNT OF TAX DUE TO 10¥ OF THE 

8 A"OUNT OF TAX DUE.• 

9 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANAa 

11 

12 

Section 1. Section 15-70-330o MtAo is aaended to read: 

•tS-70-330. Penalties for refusal or failure to file 

13 return or pay tax when due. (lJ In case of any special fuel 

1~ dealer or special fuel user who refuses or fails to file a 

15 return required by this part within the ti.. prescribed by 

16 15-lG-103 and 15-YG-325• there Is hereby l.,osed a penalty 

17 of S25 or a sum equal to ~ lQ1 of the tax due. whichever 

18 is greater, together with interest at the rate of 1~ on the 

19 tax due for each calendar .onth or fraction thereof dUring 

20 which such refusal or failure continues; provided, however, 

21 that if any such special fuel dealer or special fuel user 

zz shall establish to the satisfaction of the depart•ent that 

23 his failure to file a return within the tiae prescribed was 

2~ due to reasonable cause, the departeent shall waive the 

25 penalty provided by this section. 
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(Z) Where a special fuel dealer or a special fuel user 

files a return but fails to pay in whole or In part the tax 

due hereunder, there shall be added to the a.aunt due and 

unpaid interest at the rate of 1~ per •onth or fraction 

thereof fro. the date such tax was dUe to the date of 

pa,.ent In full thereof.• 

-End-

-z- HB g9g 
T H I R D READING 
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HOUSE BILL NOo 898 

INTRODUCED BY VINGER 

BY REUUEST OF THE HOUSE TA~ATlDN COMMITTEE 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO A~ENO SECTION 

15-70-330, MCAt TO CHANGE THE PENALTY FOR FAILURE OF A 

SPECIAL FUEL DEALER OR A SPECIAL FUEL USER TO FILE A MONTHLY 

TAX RETURN FROM 25~ OF THE AMOUNT OF TAX DUE TO 10~ OF THE 

9 AMOUNT Of TAX DUE.• 

10 

ll BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE Of THE STATE OF MONTANA: 

12 Section 1. Section lS-70-330, MCA• is amended to read: 

13 "15-70-330· Penalties for refusal or failure to file 

14 return or pay tax ~hen due. (1) In case of any special fuel 

15 dealer or special fuel user ~ho refuses or fails to file a 

16 return required by this part ~ithin the tiae prescribed by 

17 15-70-103 and 15-70-325, there is hereby imposed a penalty 

18 of S25 or a sum equal to i'• lQ) of the tax due, ~hichever 

19 is greatero together ~ith interest at the rate of lt on the 

20 tax due for each calendar •onth or fraction thereof during 

21 which such refusal or failure continues; provided, however, 

22 that if any such special fuel dealer or special fuel user 

23 shall establish to the satisfaction of the department that 

24 his failure to file a return within the time prescribed ~as 

25 due to reasonable causet the depart•ent shall ~alve the 
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penalty provided by this section. 

12) where a special fuel dealer or a special fuel user 

files a return but fails to pay in whole or in part the tax 

due hereunder, there shall be added to the amount due and 

unpaid interest at the rate of l~ per .anth or fraction 

thereof fro• the date such tax ~as due to the date of 

pay•ent in full thereof.• 

-End-

-2- HS 898 

R E F E R E N C E B I L L 


